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CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 009/2015 

 
COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO RESULTADO PRELIMINAR DA 
AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 
 
 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FLORIANÓPOLIS, destinado ao provimento de cargos das categorias funcionais dos grupos 
Docente e Especialista em Assuntos Educacionais do Magistério e para provimento do cargo 
de Auxiliar de Sala do Quadro Único do Pessoal Civil da Administração Direta, Edital nº 
009/2014, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados 
que, após a análise dos recursos interpostos em requerimentos formulados pelos 
candidatos, prolatou as seguintes decisões: 
 

INSC CANDIDATO CARGO DESPACHO DECISÃO 

3531 ACMON FRANCISCO PEDROSA BHERING O09 Improcedente Manter decisão 

1205 ANA CAROLINA SCHMITZ O05 Procedente Alterar NPT 

3002 ANA CRISTINA NUNES GOMES MULLER O10 Improcedente Manter decisão 

2444 ANA KARINA CORREA O05 Improcedente Manter decisão 

3083 ANDERSON BARCELOS DOS SANTOS O11 Improcedente Manter decisão 

1226 ANDREA DOS SANTOS O05 Procedente Alterar NPT 

4401 ANDREIA CORREIA DE PINHO O05 Procedente Alterar NPT 

804 ANELISA DA SILVA O05 Procedente Alterar NPT 

3372 ANGELA MARIA CARNIEL WARGENHAK O05 Procedente Alterar NPT 

4952 CAMILA MAIARA DOS SANTOS VIEIRA O12 Improcedente Manter decisão 

4735 CARLOS ROBERTO PEREIRA TOLOSA O11 Improcedente Manter decisão 

2472 CLAUDIA VENZON HADLICH O05 Procedente Alterar NPT 

2186 DAIANE COELHO DE AGUIAR O05 Procedente Alterar NPT 

3945 DARLI VIEIRA DE SOUZA O05 Procedente Alterar NPT 

3692 EDINEA PETERS O05 Improcedente Manter decisão 

3740 ELEDIR ENERITA RAULINO LEITE O05 Procedente Alterar NPT 

298 ELISANDRA MEROLIN DARIO O05 Procedente Alterar NPT 

3288 ELISANGELA DE FATIMA MUNHOZ O05 Improcedente Manter decisão 

873 ELIZABETH COELHO KIKUCHI O05 Procedente Alterar NPT 

3453 ELVIS EGIDIO PEREIRA O07 Improcedente Manter decisão 

2688 FRANCIELE ROECKER O05 Procedente Alterar NPT 

149 GERALDO MAJELA VALADARES OSE Procedente Alterar NPT 

1453 GIDEAO RODRIGUES DE SOUSA OSE Improcedente Manter decisão 

280 GRASIELE ALINE DA ROCHA O05 Procedente Alterar NPT 

4238 IRENE ARAUJO SANTOS PEREIRA O05 Procedente Alterar NPT 

3651 JACQUELINE BIGOLIN O05 Improcedente Manter decisão 

2068 JAQUELINE MARIA COELHO MACIEL O05 Improcedente Manter decisão 

944 JOICE MARIA DE OLIVEIRA O05 Procedente Alterar NPT 
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595 KADIJA PEDROSO DE MEDEIROS O05 Procedente Alterar NPT 

3177 KATIA CHRISTINE VIEIRA DOS SANTOS SURGIK O05 Procedente Alterar NPT 

2621 LENIZE SILVA ARROJO O04 Procedente Alterar NPT 

1527 LETICIA IZABEL VIEIRA MARTINS O05 Procedente Alterar NPT 

3020 LIDIANE PIRES GOUVEA O07 Improcedente Manter decisão 

3624 LINDEIA APARECIDA BORGES O05 Procedente Alterar NPT 

3749 MARCIO MARCHI O08 Indeferido Manter decisão 

1086 MARIA CECILIA FERREIRA SILVA O05 Procedente Alterar NPT 

4808 MARIA DE FATIMA MACIEL DOS SANTOS O07 Procedente Alterar NPT 

1224 MARILENE FURTADO O05 Procedente Alterar NPT 

1575 MAXILENE DOS SANTOS M. DO NASCIMENTO O05 Procedente Alterar NPT 

503 MELIZE NEVES DE MELO DANIEL OSE Procedente Alterar NPT 

2437 NILVA INEZ TURATTI O06 Improcedente Manter decisão 

2915 NILZA DOS SANTOS CALDANA O05 Procedente Alterar NPT 

2733 PATRICIA DA SILVA O05 Improcedente Manter decisão 

3511 PATRICIA DAVID GOMES DA ROSA O05 Procedente Alterar NPT 

3769 PATRICIA DE ALBUQUERQUE MORITZ O05 Procedente Alterar NPT 

3642 RITA DORACI VIDAL DA SILVA O05 Procedente Alterar NPT 

942 ROSILENI DA SILVA O10 Improcedente Manter decisão 

538 SABRINA FRONZA O05 Procedente Alterar NPT 

305 SAMARA GONCALVES LADEIRA O10 Improcedente Manter decisão 

4982 TAISY DE AGAPITO ROSA DELGADO O05 Procedente Alterar NPT 

3822 VANESSA CAMILIANA DINALI O09 Procedente Alterar NPT 

3209 VANESSA DE FARIA O05 Procedente Alterar NPT 

3873 VILMARA SOARES PINTO BALTAZAR OSE Procedente Alterar NPT 

 
 
Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados e, de ofício, em 
razão de reavaliação de títulos de candidatos que não apresentaram recurso, são efetuadas 
as seguintes alterações no Resultado Preliminar da Avaliação de Títulos, publicado em 
13/09/2015: 
 
1. Em consequência das decisões exaradas nos recursos: 

 
INSC CANDIDATO CARGO NPT ANTERIOR NPT ATUAL 

1205 ANA CAROLINA SCHMITZ O05 0,00 0,50 

1226 ANDREA DOS SANTOS O05 0,00 0,50 

4401 ANDREIA CORREIA DE PINHO O05 0,00 0,50 

804 ANELISA DA SILVA O05 0,00 0,50 

3372 ANGELA MARIA CARNIEL WARGENHAK O05 0,00 0,50 

2472 CLAUDIA VENZON HADLICH O05 0,00 0,50 

2186 DAIANE COELHO DE AGUIAR O05 0,00 0,50 

3945 DARLI VIEIRA DE SOUZA O05 0,00 0,50 

3740 ELEDIR ENERITA RAULINO LEITE O05 0,00 0,50 
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298 ELISANDRA MEROLIN DARIO O05 0,00 0,50 

873 ELIZABETH COELHO KIKUCHI O05 0,00 0,50 

2688 FRANCIELE ROECKER O05 0,00 0,50 

149 GERALDO MAJELA VALADARES OSE 0,00 0,50 

280 GRASIELE ALINE DA ROCHA O05 0,00 0,50 

4238 IRENE ARAUJO SANTOS PEREIRA O05 0,00 0,50 

944 JOICE MARIA DE OLIVEIRA O05 0,00 0,50 

595 KADIJA PEDROSO DE MEDEIROS O05 0,00 0,50 

3177 KATIA CHRISTINE VIEIRA DOS SANTOS SURGIK O05 0,00 0,50 

2621 LENIZE SILVA ARROJO O04 0,00 0,50 

1527 LETICIA IZABEL VIEIRA MARTINS O05 0,00 0,50 

3624 LINDEIA APARECIDA BORGES O05 0,00 0,50 

1086 MARIA CECILIA FERREIRA SILVA O05 0,00 0,50 

4808 MARIA DE FATIMA MACIEL DOS SANTOS O07 0,00 0,70 

1224 MARILENE FURTADO O05 0,00 0,50 

1575 MAXILENE DOS SANTOS M. DO NASCIMENTO O05 0,00 0,50 

503 MELIZE NEVES DE MELO DANIEL OSE 0,00 0,50 

2915 NILZA DOS SANTOS CALDANA O05 0,00 0,50 

3511 PATRICIA DAVID GOMES DA ROSA O05 0,00 0,50 

3769 PATRICIA DE ALBUQUERQUE MORITZ O05 0,00 0,50 

3642 RITA DORACI VIDAL DA SILVA O05 0,00 0,50 

538 SABRINA FRONZA O05 0,00 0,50 

4982 TAISY DE AGAPITO ROSA DELGADO O05 0,00 0,50 

3822 VANESSA CAMILIANA DINALI O09 0,00 0,50 

3209 VANESSA DE FARIA O05 0,00 0,50 

3873 VILMARA SOARES PINTO BALTAZAR OSE 0,00 0,50 

 
 
2. De ofício, em consequência de reavaliação de títulos:  
 

INSC CANDIDATO CARGO NPT ANTERIOR NPT ATUAL 

1305 ADILEISA DA CRUZ LOPES O05 0,00 0,50 

1013 ADRIANA APARECIDA MATEUS O05 0,00 0,50 

1324 ALICIA ALIANO O05 0,00 0,50 

2447 ALINE FARIA OSE 0,00 0,50 

4523 ANA CLAUDIA MAIA O05 0,00 0,50 

4934 ANA CRISTINA NEVES DUARTE O05 0,00 0,50 

4080 ANALIA VERONICA SOUZA O05 0,00 0,50 

2467 ANDREIA APARECIDA CUCHI DE MORAIS O05 0,00 0,50 

3161 ANGELICA DO AMARAL SILVA O05 0,00 0,50 

2940 ARLENICE DE ALMEIDA O05 0,00 0,50 

3766 CAMILLA KRISLAYNE DELAGIUSTINA O05 0,00 0,50 

1506 CARLA APARECIDA COSTA O05 0,00 0,50 
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4203 CLAUDIA MARIA DO NASCIMENTO LIMA OSE 0,00 0,50 

4086 CRISTIANE DE OLIVEIRA GOMES FELIPE O05 0,00 0,50 

4913 DANIELA DA ROCHA THEISIES O05 0,00 0,50 

4734 ELIERSE APARECIDA BRAZ KUHL O07 0,00 0,50 

2339 ELIZA COSTA PACHECO O05 0,00 0,50 

3270 FERNANDA ROSAL REIS OSE 0,00 0,50 

4290 GEIZA DA CUNHA FERREIRA O05 0,00 0,50 

2778 GEUCE SANTIAGO DE OLIVEIRA SCHAEFER O05 0,00 0,50 

3815 GISELE CRISTINA DE O LIVEIRA NATIVIDADE O05 0,00 0,50 

1607 GLAUCIA CLASEN O05 0,00 0,50 

2783 HELOISA HELENA BRAGA O05 0,00 0,50 

4234 INEZ LINDAURA DA SILVEIRA FEIJO O05 0,00 0,50 

809 IVANEIDE ALVES GOES PRAZERES O05 0,00 0,50 

265 KARINE BARREIROS DA SILVA FREIRE O05 0,00 0,50 

3826 LAIANA APARECIDA PEDROSO O05 0,00 0,50 

3082 LUCIANA TAVARES DA SILVA O05 0,00 0,50 

3674 MANOELA HONORATO DA SILVA O05 0,00 0,50 

1865 MANUELLA ALEXANDRE O05 0,00 0,50 

4119 MARCELA DA ROCHA O05 0,00 0,50 

2293 MARIA ESTER NICACIO O05 0,00 0,50 

3881 MARIA JOSE DA SILVA LENZI O05 0,00 0,50 

4485 MARIA LUIZA MOTTA PACHECO DE GODOY O07 0,00 0,70 

1741 MARIANA WESTPHAL O05 0,00 0,50 

2079 MARINES RIBEIRO O05 0,00 0,50 

3986 MARLENE BATISTA O05 0,00 0,50 

3136 MAURILIA MAURICIA NUNES O05 0,00 0,50 

2488 MICHELE SCHREIBER O05 0,00 0,50 

156 MYLIANE DEMETRIO NASCIMENTO GONCALVES O05 0,00 0,50 

1957 NICOLI DE SOUZA O05 0,00 0,50 

935 NORMA CRISTINA SILVA HENRIQUE O05 0,00 0,50 

183 ODALIA MAGALI PEREZ DE SOUZA O05 0,00 0,50 

1787 ONIVONE PAIVA AREAS COSTA O05 0,00 0,50 

1418 OSVALDA MARIA DA COSTA O05 0,00 0,50 

4969 PATRICIA NIEVES GONTAN O05 0,00 0,50 

4765 PATRICIASALESBRUM ELIAS OSE 0,00 0,50 

167 PRISCILA VIGNOL GARCIA O05 0,00 0,50 

3172 PRISCILLA MISTURINI DE FREITAS O05 0,00 0,50 

43 RAFAELA OLIVEIRA NEVES O05 0,00 0,50 

2804 RAFAELLA NIEMAM ROSA FAVATO O05 0,00 0,50 

3951 REGIANE CARMINATTI PIZONI O05 0,00 0,50 

2396 SAMANTHA LINO GENEVES PAULINO O05 0,00 0,50 

2738 SANDRA REGINA DE SOUSA CORREA O05 0,00 0,50 

2997 SIBELE MARLENE CARVALHO PEREIRA O05 0,00 0,50 
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3663 SIMONE CARMINATTI DE ALMEIDA O05 0,00 0,50 

2894 SUZIELEN JOHANN SILVEIRA O05 0,00 0,50 

909 TARSILA BATISTA BRAGA O04 0,00 0,50 

1430 TATIELE DE LIMA BRAGA RIBEIRO O05 0,00 0,50 

601 THAYNARA CRISTINA NUNES O06 0,00 0,50 

1498 THAYSE BISPO DE SOUZA O05 0,00 0,50 

4833 VIVIANE TAVARES O08 0,00 0,50 

3053 WALCIMAR NASCIMENTO DA SILVA PENHA O05 0,00 0,50 

 
 
Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Comissão Organizadora, relativas 
aos despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso, 
utilizando o endereço eletrônico http://educa2015.fepese.org.br 
 
Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão 
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa. 
 
 
 
Florianópolis, 5 de outubro 2015. 
 

 

http://educa2015.fepese.org.br/

